

SANT BABA BHAG SINGH INTERNATIONAL SCHOOL, KHAILA

YEARLY SYLLABUS

Class: 4th

SESSION 2019 –2020

Sr. No.	SUBJECT	II PERIODIC TEST	FINAL TERMINAL EXAM
1.	English (main course book)	Ch- 11 The Letter Ch- 12 The Cracked Pot	Ch- 11 The Letter Ch- 12 The Cracked Pot Ch- 13 Over the River and Through the wood Ch-14 The Nightingale Ch- 15 Three Blessings Ch-16 The giving tree Ch- 17 The Naughty boy Ch-18 The Wrestler Ch-20 Clever Betty
2.	English Grammar	Number, Gender and application	Number, Gender, punctuation, Antonyms, forms of verb, simple past tense, past continuous tense, suffix, adverb, conjunction, preposition, application, letter, paragraph(2), unseen passage.
3.	Hindi	पाठ 6 मेलजोलकासबक, पाठ 10 ची- चुंबदलगया, विलोमशब्द, अशुद्धशुद्ध।	पाठ 6 मेलजोलकासबक, पाठ 10 ची- चुंबदलगया, पाठ 11 धरतीकितनीबड़ीकिताब, पाठ 12 रास्तेकापत्थर, पाठ 13 चांदकीचोरी, पाठ 14 अक्लसंदबकरी, पाठ 15 बहुतरुनीबात। व्याकरणभाग- विलोमशब्द, अशुद्धशुद्ध, पर्यायवाची शब्द, क्रिया, विशेषण, अनेकशब्दों के लिए एक शब्द, मुहावरे, अपठितगद्यांश, कहानीलेखन, निबंधलेखन, पत्रलेखन।
4.	Punjabi	ਪਾਠ 11, 12 ਵਿਆਕਰਨ :- ਵਚਨਬਦਲੇ , ਲਿੰਗਬਦਲੇ , ਵਿਰੋਧੀਸ਼ਬਦ	ਪਾਠ - ਪੁਸਤਕ :- 11 ਤੋਂ 19 ਤੱਕ ਪਾਠ -11 ਤਾਜਮਹੱਲ, 12 ਏਕੇਦੀਬਰਕਤ , (13) ਅਵਾਜਾਂ (14) ਸਵੇਰਦਾਵੇਲਾ ਪਾਠ 15 ਸੰਗਤਦਾਅਸਰ (16) ਪਹਾੜਦੀਸੈਰ (17) ਆਪਣਾਕੰਮਆਪਕਰੋ (18) ਸ਼ਹਿਰਅਤੇਪਿੰਡ (19) ਸਾਉਣਦੀਆਂਫਸਲਾਂ ਵਿਆਕਰਨਭਾਗ :- ਵਚਨਬਦਲੇ , ਲਿੰਗਬਦਲੇ , ਵਿਰੋਧੀਸ਼ਬਦ , ਅਸੁੱਧ-ਸੁੱਧ , ਮੁਹਾਵਰੇ, ਕਿਰਿਆ। ਲੇਖਰਚਨਾ :- ਮੇਰਾਮਿੱਤਰ , ਮੇਰੀਜਮਾਤਦਾਕਮਰਾ। ਬਿਨੈਪੱਤਰ :- ਸੈਕਸਨਬਦਲਣਲਈਬਿਨੈਪੱਤਰ , ਮਿੱਤਰਜਾਂਸਹੇਲੀਨੂੰਚੋਥੀਜਮਾਤਵਿੱਚੋਂਪਾਸਹੋਣਤੇਵਧਾਈਪੱਤਰ। ਕਹਾਣੀ:- ਸੋਨੇਦਾਆਂਡਾਦੇਣਵਾਲੀਮੁਰਗੀ ਰਚਨਾਤਮਕਗਤੀਵਿਧੀਆਂ , ਅਣਡਿੱਠਾਪੈਰਾ
5.	Math	Ch- 4 Division Ch- 5 Factors and Multiples	Ch- 4 Division Ch- 5 Factors and Multiples Ch- 6 Fraction Ch- 7 Decimals Ch- 8 Shapes Ch- 10 Perimeter and Area Ch- 12 Money

6.	EVS	Lesson- 11 Mouth, teeth and tongue Lesson- 12 Houses then and now Lesson- 13 Mapping my Neighbourhood	Lesson- 11 Mouth, teeth and tongue Lesson- 12 Houses then and now Lesson- 13 Mapping my Neighbourhood Lesson- 14 Animal Shelters Lesson- 15 Water – A Necessity Lesson- 16 Clean and save water Lesson- 17 Animals – Powered Transport Lesson- 18 Travel and currency Lesson- 19 Building material and tools Lesson- 20 The world of animals Diagrams- Taste buds of tongue, Water Cycle, Sign and Symbols	
7.	Divinity	1 ਦਸ ਗੁਰੂ ਸਾਹਿਬਾਨਾ ਦੇ ਨਾਮ 2 ਪੰਜ ਪਿਆਰਿਆਂ ਦੇ ਨਾਮ ਗੁਰੂ ਅੰਗਦ ਦੇਵ ਜੀ ਬਾਰੇ ਪ੍ਰ/ਉ	1 ਦਸ ਗੁਰੂ ਸਾਹਿਬਾਨਾ ਦੇ ਨਾਮ 2 ਪੰਜ ਪਿਆਰਿਆਂ ਦੇ ਨਾਮ 3 ਚਾਰ ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਿਆਂ ਦੇ ਨਾਮ 4 ਪੰਜ ਤਖ਼ਤਾਂ ਦੇ ਨਾਮ 5 ਪੰਜ ਕਕਾਰਾਂ ਦੇ ਨਾਮ 6 ਨਿਤਨੇਮ ਦੀਆਂ ਬਾਣੀਆਂ ਦੇ ਨਾਮ	7 ਜਪੁਜੀ ਸਾਹਿਬ ਦੀਆਂ 15 ਪਉੜੀਆਂ ਕੰਠ ਕਰਨੀਆਂ 8 ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ ਬਾਰੇ ਪ੍ਰ/ ਉ 9 ਗੁਰੂ ਅੰਗਦ ਦੇਵ ਜੀ ਬਾਰੇ ਪ੍ਰ/ਉ 10 ਗੁਰੂ ਅਮਰਦਾਸ ਜੀ ਬਾਰੇ ਪ੍ਰ/ ਉ 11 ਤਿੰਨ ਸਾਖੀਆਂ
8.	Computer Science	Ch- 8 MS word 2010	Ch- 8 MS word 2010 Ch- 9 Introduction to MS Powerpoint 2010 Ch- 10 Window 10	
9.	General Knowledge	Lesson- Tribal Zones of World Lesson- Language Zones of World Lesson- Famous Indian Celebrations Lesson- Ancient Indian Tents	Lesson- Tribal Zones of World Pages- 41 to 66 Lesson - Language Zones of World Lesson- Famous Indian Celebrations Lesson- Ancient Indian Tents Ody Lesson- Sports Records Lesson- Yoga Lesson- Blockbuster Lesson- Famous Personalities Lesson- Skycrapers Lesson- Painters Canvas Lesson- Wonders of World Lesson- Space Odyssey Lesson- Famous Slogans	